
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 3
Data di registrazione 11/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

2 Settore - Servizi Finanziari

OGGETTO:
INTEGRAZIONE ORARIA  AL CAPO SETTORE UTC ARCH. FABIO NICOLETTI - 
ANNO 2018.

_________________________________________

IL responsabile del procedimento

Premesso:
che questo Ente è privo di personale con qualifica dirigenziale, per cui possono trovare 

applicazione le disposizioni legislative  e contrattuali  previste dagli  artt.8 e 9 del  C.C.N.L. del 
31/03/1999 relativi "Istituzione delle aree di posizione organizzativa";

Visto :
l'art.11 del C.C.N.L. del 31/03/1999 stabilisce che:"I Comuni privi di posizioni dirigenziali,  

che si avvalgano della facoltà di cui all’art. 51, comma 3 bis, della L. 142/90 introdotto dalla L.  
191/1998 e nell’ambito delle risorse finanziarie ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, applicano  
la disciplina degli artt. 8 e ss. esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli  
uffici e dei servizi formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito  
e  adottato. I  Comuni  di  cui  al  comma 1  stabiliscono  il  valore  economico  della  retribuzione  di  
posizione e di risultato attribuibile al personale di cui allo stesso comma classificato nella categoria  
D, nell’ambito dei limiti definiti dall’art. 10." 

l'art.22 del  regolamento degli  uffici  e dei  servizi  in atto vigente,  il  quale "attribuisce al  
Sindaco  ai  sensi  dell'art.109  comma  2,  del  D.Lgs  267/2000,  il  conferimento  delle  funzioni  
dirigenziali di cui all'art.107 dello stesso decreto  e stabilisce tra l'altro "sino alle nuove nomine i  
responsabili di settore svolgono le funzioni in regime di prorogatio sia sotto il profilo giuridico che  
economico"

l'art.22 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.M. 
n.153/2000 e successive modifiche ed integrazioni, a mente del quale "i responsabili dei settore 
sono funzionari con mansioni dirigenziali ai sensi dell'art.51, comma 3 bis della legge 142/90, ad  
essi è attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi"

Dato atto che con determina sindacale n.42 del  08/11/2017 è stato individuato quale 
Capo Settore U.T.C. L'Arch. Fabio Nicoletti, dipendente a tempo determinato a 24 ore settimanali;
Considerato che fanno capo al  suddetto settore una molteplicità e complessità di  servizio che 
richiedono notevole impegno e tempo, pertanto al fine del raggiungimento degli obiettivi fissati da 
questa Amministrazione è opportuno e necessario implementare l'orario lavorativo dell'Arch. Fabio 
Nicoletti a 36 ore settimanali,
Vista la determina sindacale n.42/2017;
Dato atto che è intendimento dell'amministrazione integrare il dipendente Arch. Fabio Nicoletti a 
36 sei ore settimanale a decorre dal 08/01/2018  al 31/12/2018;
Visto la Legge n.192/2012 e successive modiche ed integrazioni, del vigente Piano anticorruzione;
Visto l'art.10 -  Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato del C.C.N.L. che prevede "Il  
trattamento  economico  accessorio  del  personale  della  categoria  D titolare  delle  posizioni  di  cui  
all’art. 8 è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato. Tale trattamento  
assorbe  tutte  le  competenze  accessorie  e  le  indennità  previste  dal  vigente  contratto  collettivo  
nazionale, compreso il compenso per il lavoro straordinario"
 Di dare atto che la spesa complessiva a carico del Comune ammonta ad €.10.036,25 oneri 
inclusi  per il periodo sopra specificato

PROPONE



Di autorizzare l’incremento orario di 12 ore settimanali al dipendente Arch. Fabio Nicoletti (dal 
08/01/2018 al 31/12/2018) e di corrispondere l’importo integrativo per le giornate di effettiva 
presenza.
Di impegnare la somma complessiva  di €.10.036,25 come segue:

- €.7.316,04 al cap.1766 Codice SIOPE 1104 – Imp.n.___________
- €.2.098,20 al cap.1420 Codice SIOPE 1104 – Imp.n.___________
- €.   621,20 al cap.1850 Codice SIOPE 1701 - Imp.n.___________

IL CAPO SETTORE 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.83/06
Vista la deliberazione commissariale n.15/2017 di approvazione bilancio;
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione D.U.P.
Vista la delibera di G.M. n.81/2017 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione sindacale n.42 del 08/11/2017
Visto il C.C.N.L.

DETERMINA

Di autorizzare l’incremento orario di 12 ore settimanali al dipendente Arch. Fabio Nicoletti (dal 
08/01/2018 al 31/12/2018) e di corrispondere l’importo integrativo per le giornate di effettiva 
presenza.
Di impegnare la somma complessiva  di €.10.036,25 come segue:

- €.7.316,04 al cap.1766 Codice SIOPE 1104 – Imp.n.___________
- €.2.098,20 al cap.1420 Codice SIOPE 1104 – Imp.n.___________
- €.   621,20 al cap.1850 Codice SIOPE 1701 - Imp.n.___________

Di  avere  verificato  ai  sensi  dell'art.183  comma 8,  del  T.u.o.e.l.  che  il  programma dei 
pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  del  pareggio  di 
bilancio.

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto 
di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'art.183,   comma 7 del 
T.u.o.e.l.

                          Il Capo Settore  Servizi Finanziari
            Dott. Rosario Zarbo

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai  

sensi dell'art.147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.    

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l.

Il Resp.le del servizio finanziario
                       (Dott. Rosario Zarbo)

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Gioacchino Palermo il 11/01/2018

Il Responsabile del Settore
ZARBO ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	INTEGRAZIONE ORARIA AL CAPO SETTORE UTC ARCH. FABIO NICOLETTI - ANNO 2018.

